2022 年 4 月
各位

 公益財団法人　日本豆類協会
  〒 107-0052　東京都港区赤坂 1-9-13　三会堂ビル 4F

「小学生向け学習読本『おまめのはなし』」等の無料配布のご案内

　拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、日本豆類協会では、小豆やいんげん豆などの豆を通じた食育の推進及び豆食文化の創造・発展を図っ
ています。その一環として、小学校の授業や食育活動で活用いただける、豆に関する教材を全国の小学校に
無料で配布しています。
　見本として同封させていただいた「小学生向け学習読本『おまめのはなし』」は、小学校中高学年を対象に、
教科活動はもちろん、給食指導時にも活用していただけるような内容になっています。
　この学習読本のほかにも、下記の教材をお送りすることができますので、貴校でご活用いただけますと幸
いです。よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．無料配布できる教材と数

① 小学生向け学習読本「おまめのはなし」（B5判、20 頁）：児童と指導者数分　※見本同封
② 指導者向け解説書「おまめのはなし」（B5判、16 頁）：指導者数分
③ 豆の標本セット（B4判、ボックス型）：各校１セット
④ DVD「おまめのはなし」（解説書入り。約 22 分 45 秒）：各校 1枚

２．お申込み方法

　2023 年 2 月末日までに、以下の申込Web サイトより必要事項をご入力の上、お申込みください。Web か
らの申し込みができない場合は、Web サイトにある申込書の PDFをダウンロードし、農文協プロダクショ
ンにファックス（FAX：03-3584-0485）でお送りください。
　なお、お届けまでにはお申込みいただいてから 10 日ほどかかります。また、教材の在庫がなくなった場合
は、ご容赦ください。

申込Webサイト
https://forms.gle/yFccaWJziadypLHn8

農文協プロダクション（担当：町田）●無料配布に関するお問い合わせ先 TEL：070-5070-1496
FAX：03-3584-0485

③ 標本セット
代表的な豆の実物見本です。
世界の豆料理の紹介とともに、
20種類もの豆が入っています。

以上

④ DVD
チャプターごとに豆の栽培や調
理などの画像や動画を収録して
います。

① 学習読本
豆の種類や栽培法、豆料理など
豆に関して、教科との関連も考
慮しながら説明しています。

② 解説書
指導者の方の参考となるよう学
習読本の詳細説明や豆のさまざ
まな情報をまとめています。

	１食の農文協チラシ2022夏号
	２小学校向け_授業連携チラシ
	３おまめのはなし案内書2022